
V  dnešním zpravodaji Vám přinášíme 
informace k utkání FK Vodňany – FC ZVVZ 
Milevsko B. Představíme Vám dva talenty 
z  jedné rodiny a shodou okolností rozhovor 
s  Václavem Hrachovcem. Dále informace 
o valné hromadě, brigádě, výsledkový servis 
utkání FK Vodňany, začátku sálovkářské 
Vodňanské ligy, hodnocení podzimní sezóny 
žáků a mnoho dalších informací. Již tradičně 
se zpravodaj vytvářel v časovém presu, takže 
prosím omluvte případný překlep či chybu. 
V  dnešním čísle musím opět poděkovat 
Rosťovi Bakulovi za  grafiku a  firmě JH 
Soft, která sponzoruje dnešní zpravodaj. 
Dále bych chtěl poděkovat panu Tomáši 
Vladekovi z  Milevska za  profesionální 
přístup a  za  zaslané informace z  tábora 
hostů.  Dovolte mi závěrem poděkovat paní 
Pivoňkové, která se stará ve  Vodňanech 
o  dresy a  další servis. Její profesionalita 
a vstřícnost dosahuje špičkové úrovně. 

FK Vodňany   

ZPRAVODAJ UTKÁNÍ
FK Vodňany A vs. FC ZVVZ Milevsko B
#004 I. A. tř. sk. A neděle 9. 11. 2014, 14:00

Tým FC ZVVZ Milevsko se momentálně nachází 
na  šestém místě. Tým hraje vyrovnaně, jak doma, 
tak venku. Hosté mají 6. nejlepší útok v  soutěži, 
vstřelili 24 branek. Tým má šestou nejlepší obranu, 
kdy inkasovali 20 branek. Střelecky se jim velmi 
dobře daří dávat góly venku. Mají na  svém kontě 
12 branek a  jsou v  tomto směru druzí. Před nimi 
jsou pouze Katovice, které vstřelily o  branku 
více. Hosté si připsali v  soutěži tři porážky. Doma 
prohráli s  Olešníkem 1:4, venku poté s  Katovicemi 
2:4 a  s  Protivínem vysoko 0:4. Naopak venkovní 
vítězství si připsali hned třikrát. Vyhráli v Blatné 2:1, 
ve  Vacově 2:0 a  vysoko v  Bernarticích 4:0. Poslední 
zápas vyhrálo Milevsko doma s Vimperkem 3:2. 

Domácí tým, FK Vodňany, je na  pátém místě. Mají 
stejně bodů jako jejich dnešní soupeř, ale momentálně 

lepší skóre. Domácí mají především kvalitní 
defenzivní činnost. Inkasovali prozatím 14 branek 
a mají třetí nejlepší obranu po Olešníku a Katovicích. 
V  útoku se prosadili 25 góly a  mají 5 nejlepší útok. 
FK Vodňany především v domácím prostředí sbírají 
body. Pouze dvakrát remizovali (Olešník 0:0, Týn 
nad Vltavou 3:3), jinak dodržují stále pravidlo, „můj 
dům, můj hrad‘. Domácí prozatím si v tomto ročníku 
připsali tři porážky vždy na hřišti soupeře. Prohráli 
první zápas v  Mirovicích 3:1, v  Bernarticích 1:0 
a poslední zápas na hřišti v Katovicích 2:0. Nejlepším 
střelcem týmu je prozatím Karel Kukla, který vstřelil 
6 branek. Pět branek vstřelili dva hráči Tomáš Vokatý 
a  Tomáš Kvěch. Další pořadí Jaroslav Volmut 3 
branky, Jan Hajný a  Václav Hrachovec 2 branky, 
jednou se trefil Josef Chalupský a Tomáš Dvořák.
.

slosovatelné číslo Vašeho zpravodaje:

Rozhodčí: Nedvěd - Hynek, Valeš, Delegát: Hanzal 

Soupisky a historie vzájemných zápasů na str. 2 >>



Historie vzájemných zápasů:
Pohled do minulosti od roku 2003:
2003/2004
FK Vodňany - FC ZVVZ Milevsko 2:2 (2:1) 
FC ZVVZ Milevsko - FK Vodňany 4:1 (1:1)
2004/2005
FC ZVVZ Milevsko - FK Vodňany 3:2 (2:1)
FK Vodňany - FC ZVVZ Milevsko 2:1 (0:0)
2005/2006
FC ZVVZ Milevsko - FK Vodňany 5:0 (2:0)
FK Vodňany - FC ZVVZ Milevsko 1:7 (0:3)
2006/2007
FC ZVVZ Milevsko - FK Vodňany 3:0 (0:0)
FK Vodňany - FC ZVVZ Milevsko 1:1 (0:0)
2007/2008
FK Vodňany - FC ZVVZ Milevsko 2:0 (2:0)

FC ZVVZ Milevsko - FK Vodňany 2:0 (1:0)
2009/2010
FC ZVVZ Milevsko - FK Vodňany 3:1 (0:0)
FK Vodňany - FC ZVVZ Milevsko 0:2 (0:1)
2013/2014
FK Vodňany - FC ZVVZ Milevsko 3:2 (3:0)
FC ZVVZ Milevsko - FK Vodňany 2:1 (1:1)

Hosté mají lepší bilanci, kdy vyhráli ze 14 utkání 
hned 9. Dvakrát se soupeři rozešli smírně a jen 
třikrát domácí vyhráli a to vždy na svém hřišti. FK 
Vodňany se utkaly především s  A mužstvem FC 
ZVVZ Milevsko, pouze poslední sezóna je s  týmem 
B, dnešním soupeřem.

Jiří Novák br

Jan Budín br

Jan Chalupský br

David Janda obr

Jan Hajný obr

Jiří Staněk obr

Simon Marinov obr

Michal Vokatý obr

Michal Hojdekr obr

Radek Kapusta obr

Ondřej Benedikt obr

Pavel Marchal  obr

Drahomír Vítovec zál

Jakub Bače zál

Josef Chalupský zál

Tomáš Vokatý zál

Ladislav Benedikt zál

Václav Hrachovec zál

Jaroslav Volmut zál

Martin Machnyk zál

Daniel Rusín zál

Tomáš Kvěch út

Tomáš Dvořák út

Karel Kukla út

Michal Horek br

Jan Fara obr

Ladislav Tvrzský obr

Jan Málek obr

Pavel Koutník obr

Václav Mácha obr

Petr Komárek obr/zál

Jan Čanda zál

Martin Tupý zál

Pavel Hůla zál

Jan Růzha zál

Martin Prášek zál

Marek Masopust zál

Tomáš Poslušný zál

Marijan Miklavčič zál

Miroslav Suchan út

Jan Šimák út

Soupiska FK Vodňany: Soupiska FC ZVVZ Milevsko
Trenér: Tomáš SmrčinaTrenér: Václav Hrachovec

Asistenti: Radek Kapusta a Lukáš Říha

Trenér Soupeře ToMáš SMrčinA K dnešníMu ZápASu
Tomáš Vladeka (tiskový mluvčí FC ZVVZ Milevsko): 
Co se týmu zatím v podzimní části povedlo?
Tomáš Smrčina: Jsme spokojeni s  počtem bodů 
za  podzimní část soutěže a  s  předvedenou hru 
ve  většině utkání. Samozřejmě jsme měli herní 
výpadky proti týmům Netolic, Mirovic a Olešníku, ale 

jinak jsme i s předváděnou hrou spokojeni.
Tomáš Vladeka: S  čím jste do  této části jako nový 
trenér šel?
Tomáš Smrčina: Připravit si dobrou výchozí pozici 
do jarní části soutěže tak, aby jsme se nezachraňovali 
v posledním kole jako v předchozích dvou sezónách.



Tomáš Vladeka: S jakou motivací jedete do Vodňan 
a jaký byste rádi výsledek?
Tomáš Smrčina: Do každého zápasu jdeme s tím, že 
chceme vyhrát. Záleží pak na soupeři, jak moc je proti 
tomu a jak nám náš cíl znepříjemní.

Tomáš Vladeka: Co od týmu FK Vodňany očekáváte?
Tomáš Smrčina: Mužstvo, které je silné na  míči 
a dobře kombinuje, 5 místo a výsledky hovoří za vše. 
Referenci o jejich hře jsem si zjišťoval na více místech 
a nečeká nás lehké utkání.

1. Malenice 12 7 4 1 35: 15 25 ( 10)
2. Vodňany B 12 7 3 2 27: 12 24 ( 3)
3. Cehnice 12 7 3 2 30: 17 24 ( 6)
4. Dražejov 12 7 2 3 26: 15 23 ( 2)
5. Hoštice 11 6 4 1 24: 9 22 ( 1)
6. Katovice B 12 6 2 4 28: 15 20 ( -1)
7. Bavorov 12 5 2 5 22: 18 17 ( -1)
8. Blatná B 11 5 2 4 25: 22 17 ( 5)
9. Sedlice B 12 3 5 4 13: 16 14 ( -7)
10. Čestice 12 4 2 6 17: 26 14 ( -1)
11. Lom 12 4 2 6 13: 25 14 ( -1)
12. CivaTrans 12 2 3 7 15: 34 9 ( -6)
13. Lnáře 12 1 2 9 13: 37 5 (-10)
14. Kladruby 12 0 2 10 10: 37 2 (-19)

MuŽi B TABulKA op STrAKoniCKA po 12. Kole:

1. Katovice 12 8 4 0 32: 13 28 ( 10)
2. Olešník 12 8 1 3 32: 10 25 ( 7)
3. Týn 12 7 3 2 29: 17 24 ( 3)
4. Lažiště 12 7 1 4 38: 22 22 ( 4)
5. Vodňany 12 6 3 3 25: 14 21 ( 3)
6. Milevsko“B 12 6 3 3 24: 20 21 ( 3)
7. Bernartice 12 6 1 5 17: 16 19 ( 1)
8. Protivín 12 5 1 6 23: 26 16 ( -2)
9. Blatná 12 4 2 6 13: 22 14 ( -4)
10. Vacov 12 4 2 6 20: 32 14 ( -4)
11. Vimperk 12 3 2 7 17: 24 11 ( -7)
12. Hradiště 12 3 1 8 23: 38 10 ( -5)
13. Mirovice 12 2 3 7 16: 36 9 ( -9)
14. Netolice 12 1 1 10 13: 32 4 (-14)

MuŽi A TABulKA i. A. Tř. SK. A po 12. Kole:

K zápasu s Milevskem se vyjádřil také trenér FK Vodňany Václav Hrachovec: Nečeká nás jednoduché utkání. 
V tabulce jsme sousedi, nasbírali jsme stejný počet bodů. Přesto chceme vyhrát a potvrdit domácí neporazitelnost. 
Věřím, že na poslední podzimní domácí utkání přijde hodně diváků. 



Vašek fotbalem žije každou minutou. Zdá se, že občas 
je až fanatický. Nezná odpočinek, je velmi přímý, ale 
dokáže být i diplomatický. Občas to až přehání, když 
má více rozpracovaných projektů a neví, co dříve dělat 
a  kam skočit, ale nakonec to vždy zvládne. Kdo zná 
Vaška, tak ví, že občas dokáže být i velmi impulsivní, 
ale přece jen s  věkem už emoce občas přemůžou 
zkušenosti. Každopádně s příchodem do FK Vodňany 
způsobil zemětřesení. 

Vašku, jaké byly tvé první fotbalové krůčky?
Začal jsem hrát na  Pražáku asi tak v  pěti letech 
a v průběhu starších žáků jsem přestoupil do Vodňan. 
Potom jsem v dorostu hrál ve Strakonicích druhou ligu.
Kdo tě přivedl k fotbalu?
Táta byl aktivní sportovec a hlavně fotbalista, tak jsem 
s  ním jezdil na  fotbaly a  už jako malého diváka mě 
fotbal bavil.

A další tvé fotbalové kroky? Kde všude jsi působil?
V 16-ti letech jsem odehrál své první utkání za muže 
divizi ve  Strakonicích (Vašek vstřelil v  prvním 
utkání hned dva góly pozn. red). V  té době jsem hrál 
i  za dorost a  to jak mladší, tak starší. Ještě jsem hrál 
za B a někdy A mužstvo, takže se mi stalo, že o víkendu 
jsem odehrál i  tři utkání. V  18 letech jsem přestoupil 
do Žďáru nad Sázavou, který hrál MFLS (3 liga pozn. 
red.). Pak jsem šel na  vojnu, kdy jsem hrál krátkou 
dobu za Písek a zbytek vojny za Vodňany. Z Vodňan 
jsem šel hrát do Příbrami, kde jsem hrál třetí ligu. Poté 
jsem si vyzkoušel zahraniční angažmá v  Rakousku 
a Německu.
Kde se ti nejvíce ve tvé fotbalové kariéře dařilo?
To by měli posoudit jiní. Jsem patriot, takže dle mého 
názoru se mi líbilo nejvíc ve  Vodňanech, i  když jsem 
toho zde moc neodehrál. Velkou zkušenost mi dalo 
působení v Příbrami. 
Jaké byly tvé začátky na pozici  trenéra?
Mé první trenérské začátky byly ve  Vodňanech, 
kde jsem působil jako hrající trenér u  B mužstva  
a v průběhu sezóny jsem převzal A mužstvo, které hrálo 
divizi. (pozn. red. sezóna 1999/2000). Dále jsem působil 
v nedalekých Lhenicích, Březnici a v Písku u mládeže. 
Jak došlo k tvému působení ve Vodňanech?
V březnu tohoto roku jsme se domlouvali s vedením FK 
Vodňany na možné spolupráci. Jednalo se o trénování 
mládeže. Shodou okolností skončil u A mužstva trenér 
Vokatý a vedení oddílu nesehnalo jiného trenéra. Tak 
jsme se dohodli na  půl roku do  konce podzimní části 
s  tím, že si to vyhodnotíme a případně se domluvíme 
na  další spolupráci. Pokud už nebudu působit 
u  A  mužstva, tak bych se chtěl věnovat trénování 
mládeže. 
podle mě si ve Vodňanech způsobil svým příchodem 
průvan. dokonce by se dalo říci i  vichřici, kdy je 
vidět spousta změn a  to především pozitivních, co 
ty na to?
Myslím, že se ve  Vodňanech změnila spousta věcí. 
Radost mám z  toho, že dorost nastupuje v  krajském 

JSeM pATrioT, neJVíCe Se Mi líBilo 
Ve VodňAneCH, Kde JSeM doMA
Rozhovor s Václavem Hrachovcem, současným trenérem A mužstva a šéf trenérem mládeže FK Vodňany. 



přeboru. Jsou tam další pozitivní věci. Jednak starší 
žáci a  jejich herní projev. Dalším pozitivem je nábor 
nejmladších fotbalistů. A v neposlední řadě propojení 
A a B mužstva mužů.
Jak hodnotíš prozatím probíhající sezónu?
Já osobně jsem spokojen s  výsledky v  celém oddíle. 
Začnu u mužů. V současné době se nachází A mužstvo 
na pátém místě. Pro mě velmi dobré umístění a škoda 
jen pár nezvládnutých utkání. B mužstvo funguje 
velmi dobře. Momentálně se nachází na  druhém 
místě v  tabulce a  myslím, že bychom se nebránili 
postupu do  1.B třídy. Ale nejdůležitější je pro mě 
fungující spolupráce mezi mužstvy mužů a  dorostu, 
konečně má B tým vedení (Radek Kapusta) a funguje 
daleko lépe než v minulé sezóně. Jsem mile překvapen 
s  působením staršího dorostu. Měl jsem obavy 
z výsledků a docházkou hráčů. I když to občas skřípe, 
tak převládá spokojenost. Horší situace je u mladšího 
dorostu, kde se potýkáme s nedostatkem hráčů. Největší 
překvapení je pro mě herní projev starších žáků, kde se 
naplno projevila spolupráce s okolními kluby (Bavorov, 
Chelčice). A  největší tah bylo angažování nového 
trenéra (Jan Trnka).  Mladší žáci fungují stabilně pod 
vedením Karla Hanšuha a Fandy Hucka.  
Jak tě znám, určitě máš spousty dalších nápadů 
a projektů. Můžeš nějaké poodhalit?
Určitou představu mám. Co se týče sportovní stránky, 
chtěl bych, aby i  mužstvo žáků hrálo krajský přebor. 
A  to samé bych chtěl u  přípravek. Tam je to trochu 
komplikovanější, protože si myslím, že bez podpory 
a vzájemné spolupráce s okolními kluby to není možné. 
Chtěl bych, pokud to bude možné, vytvořit mládeži 
odpovídající podmínky.
Když už jsme naťukli vztahy s  okolními kluby. 
Zeptám se, jak to vidíš momentálně ty?
Myslím si, že vzájemná spolupráce by byla prospěšná 
jak pro Vodňany, tak pro okolní kluby. Největší 
problém vidím v tom se domluvit a udělat za minulostí 
tlustou čáru a nevracet se neustále ke starým sporům 
a  křivdám. Spolupráci bych si představoval hlavně 
s mužstvy Bavorova a Chelčic.
Když jsme se dostali na  fotbalovou politiku. Jak 
vnímáš momentálně vedení Vodňan, kdy se občas, 
ať už právem či neprávem, traduje pověst tvrdého 
a neochotného jednání?

V  době, kdy jsem v  klubu nepůsobil, byl můj názor 
podobný. Ale v  současné době jsem blíže seznámen 
s problémy a  spory. Tudíž ne vše je pouze černé nebo 
bílé. A  myslím, že pravda bude někde uprostřed. Teď 
je nejdůležitější se oprostit od  starých sporů a  začít 
spolupracovat. 
V klubu hrají i tvoji synové. Vím, že jsi na ně někdy 
dost přísný. Jak vidíš jejich fotbalovou budoucnost?
Zatím neřeším a  nedělám si žádné iluze. Pro nás je 
na prvním místě škola. Tím nechci říct, že by byl fotbal 
na druhé koleji. 
Když už jsme u rodiny. dovol mi jednu indiskrétní 
otázku. Vím, že časové jsi velmi vytížen, fotbalu 
dáváš všechno. Jak na to kouká rodina a to především 
tvá žena?
Citovat manželku asi nebudu, ale myslím, že za  tu 
dobu si už zvykla. U  nás se točí většinou vše kolem 
fotbalu. Máme dostatečnou převahu, jsme tři proti 
jedné (smích).

očima trenéra B mužstva radka Kapusty: Vašek, dle 
mého názoru není člověk, ale fotbalový blázen. Dělá 
toho pro fotbal hrozně moc. Sám už toho ve  fotbale 
hodně  zažil a  dokázal, tak může čerpat ze svých 
zkušeností a  fotbalových známostí. Myslím ale, že by 
měl trošku zvolnit, aby mohl své nápady a  myšlenky 
dotahovat až do  konce a  nemusel nějaké věci stále 
odkládat. Cením si na  něm jeho upřímnosti i  přes to 
že to občas hodně bolí. Ví, jak má tým pobláznit, aby 
všechno fungovalo. Úspěšný tým dělá parta a  táhnutí 
za  jeden provaz, což dokazuje tím, že  dost často jde 
s  kluky do  hospody. Jsem rád, že ve  Vodňanech je 
a můžu po jeho boku sbírat zkušenosti.

očima předsedy klubu FK Vodňany ing.  Václava 
Smrže: Vašek Hrachovec za  krátkou dobu působení 
v  našem fotbalovém klubu využil svých trenérských 
zkušeností a  znalostí fotbalového prostředí a  posunul 
zase o  krůček dál ve  spolupráci s  ostatními trenéry 
sportovní úroveň jednotlivých týmů. Do  budoucna 
bych mu rád popřál mnoho elánu a  sportovních 
úspěchů. Aby našel spolu s  trenéry všech kategorií 
společnou metodiku v přípravě hráčů a vedení utkání. 
A  abychom si všichni dohromady stanovovali takové 
cíle, které budeme schopni reálně plnit.



představujeme talenty:

Jméno: Patrik
příjmení: Hrachovec
rok narození: 2000
Klub: FK Vodňany (starší žáci 
a mladší dorost)
post: útočník, ofenzivní záložník
přezdívka: Hrachy
oblíbené číslo: 7
Záliby: běh, jízda na kole
oblíbený klub: Barcelona, Arsenal
oblíbený hráč (vzor): Lionel Messi, 
Alexis Sanchez 
Zajímavost: Patrik hrál první 
ligu za Písek - družstvo starších 
a i mladších žáků. Dále byl 
několikrát ve výběru jihočeského 
kraje a v roce 2013 se zúčastnil 
mezinárodního turnaje v ruském 
Jekatěrinburgu. Momentálně je 
nejlepší střelec starších žáků, kdy 
vstřelil 19 branek a má průměr 
1,9 branky na zápas, což nikdo 
v širokém okolí nemá.   

očima trenéra: Pro Patrika je 
fotbal vším stejně jako u jeho táty. 
Je vidět, že pro fotbal dýchá, takže 
jeho přístup ke každému tréninku 
je jak u profesionála. Patrik vyniká 
svojí rychlostí a to především 
s míčem. Má slušné zakončení 
i cit pro hru. Je velmi kreativní. 
Naopak na defenzivní činnosti by 
měl ještě zapracovat. Čím lepší 
soupeř hraje proti Patrikovi, tím 
větší motivaci má. Patrik nesnáší 
prohry a nespravedlnost. Určitě mu 
občas škodí, že se někdy nesoustředí 
na hru, ale na jiné věci, jako je 
rozhodčí. Jednou z Patrika bude 
velký fotbalista, pokud bude mít 
zapálení do sportu jako doposud.    

Výsledkový servis:

MuŽi A  Katovice - FK Vodňany 2:0 (2:0)
Trenér Václav Hrachovec k  zápasu: Katovice zvítězily po  zásluze, byly 
jasně lepší. My jsme ve  druhé půli možná měli optickou převahu, ale 
domácí hráli odzadu a měli zápas pod kontrolou. Jsem zklamaný ze svých 
hráčů, v derby se v takovém nasazení nehraje. Nevytvořili jsme si žádnou 
gólovou šanci. Odehráli jsme nejhorší zápas na podzim.

MuŽi B  FK Vodňany B - Malenice 1:0 (0:0) Vítovec
Trenér Radek Kapusta k zápasu: Zápas jsme mohli rozhodnout již v první 
půli, kdy jsme mohli vést 4:1, ale prosadili jsme se až po standardní situaci 
v druhém poločasu. Jsem rád, že mužstvo podalo bojovný výkon, po kterém 
jsme zaslouženě zvítězili. Zápas byl pro nás malé finále podzimu, neboť 
soupeř před námi má v tabulce náskok pouze jeden bod.

ST. doroST  rudolfov - FK Vodňany  2:3 (1:3) J.Šabršula, F.Hubáček, 
Varyš
Trenér Václav Hrachovec: Získali jsme tři body po bojovném utkání. Byl to 
zápas dvou rozdílných poločasů. V tom prvním jsme byli lepším mužstvem 
a  vytvořili jsme si náskok, který jsme se štěstím ve  druhém poločase 
ubránili. Velmi dobře hrál Filip Hubáček věkem ještě mladší dorostenec.

Ml. doroST rudolfov - FK Vodňany 6:4 (3:2) F. Hubáček 2, V. 
Šabršula, Želízko 
Trenér Jan Trnka: Souboj s  posledním jsme nezvládli hlavně v  úvodu, 
kdy jsme brzy prohrávali 3:0. Poté jsme se psychicky zvedli a srovnali jsme 
na 3:3. Bohužel nás opět srazili individuální chyby. Ač jsme si zasloužili 
minimálně bod, tak jsme prohráli. Věřím, že kluci budou nadále bojovat. 
I když je jich málo, na jaře se jim podaří již bodovat.

ST. ŽáCi  FK Vodňany  - AFK písek/Hradiště B  17:0 (10:0) Polanský 
3, Hrachovec 3, Kvapil 3, Fodor 2, Linhart 2, Hoffman 2, Michalcová, 
Kašpar
Trenér Jan Trnka: Soupeře jsme jasně přehráli. Hlavně ze začátku zápasu 
jsme předváděli kombinační hru. Věřím, že v zimě budeme nadále poctivě 
pracovat a podaří se nám doplnit úzký kádr.

Ml ŽáCi  FK Vodňany   - AFK písek/Hradiště B 11:6 (7:2) Daniel 3, 
Vlková 2, Bína 2, Samko 2, Buchtele, Handšuh
Trenér František Hucek: Je třeba kluky opět pochválit za  předvedenou 
hru. Posledním podzimním utkání přineslo pěknou přestřelku a množství 
pohledných akcí a každý zúčastněný divák se mnou bude určitě souhlasit, že 
to byl pěkný zápas. Doufám, že takových zápasů bude víc!

ST. příprAVKA  FK Vodňany - Katovice  0:7 (0:3)

Ml. říprAVKA  FK Vodňany - Sedlice/doubravice  1:15 (0:8)



Každý, kdo má zájem pomoci 
a  přiložit ruku k  dílu, může 
v  sobotu 22.11.2014 přijít 
na hřiště na  Bavorovské ul., kde 
se  koná  brigáda, sraz je v 9:00. 
Bude se upravovat hrací plocha, 
která je po  nepříznivých 
povětrnostních podmínkách  
značně poškozena. A  další 
práce spojené se zazimováním 
hřiště. Děkujeme předem všem 
fanouškům a  příznivcům, 
kteří si najdou čas a  přijdou.
Občerstvení zajištěno. 

Výbor FK Vodňany

představujeme talenty:

Jméno: Václav
příjmení: Hrachovec
rok narození: 1996
Klub: FK Vodňany (starší dorost, 
A – mužstvo,)
post: ofenzivní záložník
přezdívka: Hrachy 
oblíbené číslo: 4
Záliby: Tenis, jízda na kole
oblíbený klub: Real Madrid, Slavia 
Praha
oblíbený hráč (vzor): Sergio 
Ramos,
Zajímavost: Vašek si vyzkoušel 
již první dorosteneckou ligu 
za Dynamo České Budějovice 
a FK Písek. V této sezóně hrál 
o víkendu tři zápasy, kdy nastupoval 
za dorost za Písek a Vodňany a poté 
i za A mužstvo, kde byl základním 
členem sestavy. V 16 letech si již 
vyzkoušel krajskou soutěž mužů, 
kdy nastoupil za FC Písek B.

očima trenéra: Hrachy (Václav 
Hrachovec ml.)  je podle mě 
největší  talent Vodňanského 
fotbalu. V dorosteneckém věku 
je důležitým článkem  A týmu, je 
rychlý, technický a zdravě drzý. 
Jsem rád, že ho máme v týmu, 
ale rád bych ho v budoucnu viděl 
ve vyšší soutěži. Když na sobě 
ještě zapracuje a bude zdravotně 
v pořádku, nevidím jediný 
problém kdyby naskočil při další 
štaci do ČFL, pak už to bude jen 
na něm. Fotbal je o šanci a on když 
jí dostane, tak jí promění. Moc bych 
mu to přál. 

HodnoCení TrenérA B TýMu rAdKA KApuSTy:

Ve Vodňanech se začalo dělat dost věcí jinak než bylo doposud a po 
pohledu na tabulku je hned vidět, že zde dochází k určitému pokroku. 
Jen je důležité ty věci udržet v nastoleném trendu. Pro náš další rozvoj je 
dobré, že hrajeme v horních patrech tabulky. V béčku myslím, že máme 
dobrou partu a každý v týmu něco znamená, což je důležité pro to, aby 
všechno fungovalo. Z počátku jsme neměli moc oslnivé výsledky ani herní 
projev z důvodu, že se začal hrát nový systém hry a většina hráčů se s tím 
nedokázala poprat. Každým odehraným zápasem se naše hra zvedala 
a hráčům narůstalo sebevědomí. Jsem rád, že za nás naskakují i kluci z 
dorostu, na kterých je vidět velký pokrok a jsou  to i oni, kteří jsou schopni 
patřit mezi nejlepší hráče zápasu. Náš herní projev je na určité úrovníi 
i když pořád je co zlepšovat, ale velké rezervy máme v koncovce. Rád 
mluvím s kluky upřímně a říkám jim všechno na rovinu s čím si myslím, 
že z počátku měli někteří velké problémy, ale teď už je většina věcí, jak má 
být. Jsou ale situace, na kterých musíme zapracovat, ale to musím probrat 
v kabině, protože nechci jmenovat a sahat někomu do jeho svědomí. 
Jsme, ale jen v půlce a čeká nás ještě jaro. Nesmíme se nechat ukolébat, 
musíme přes zimu něco potrénovat, aby jsme na jaře dále hráli svoji hru 
a předváděli fotbal, který bude mít vítězné konce a bude pro oko diváka. 
Musím klukům poděkovat za předvedené výkony i za jejich přístup.

VAlná HroMAdA 
FK VodňAny
Dne 22.11.2014 od 18 hodin 
v hotelu Prajer se koná valná 
hromada Fotbalového klubu 
Vodňany. Zveme všechny členy 
na valnou hromadu FK Vodňany, 
kteří jsou zároveň členy FAČR. 

program Valné hromady 
(22.11.2014):

1. zahájení
2. volba návrhové komise
3. volba volební komise
4. zpráva z činnosti FK
5. různé
6. volby
7. diskuze
8. schválení usnesení
9. závěr

poZVánK A 
nA Brigádu



Trenér Jan Trnka: V létě jsem dostal na starost tým starších 
žáků FK Vodňany. Prvním úkolem, který byl za potřebí 
udělat, bylo doplnit družstvo, jelikož hráčů bylo málo. 
Postupně přišli noví hráči, takže v podzimní části nás bylo 
14 + 3 hráči mladších žáků, které již počítám do  týmu. 
První zápas jsme vyhráli 8:2 ve Vacově, který byl pro nás 
odrazovým můstkem, když někteří hráči se poprvé viděli 
až na  hřišti. Další zápas jsme odehráli v  Hradišti, kde 
domácí nastoupili pouze se silnějším ročníkem 2000 a my 
zvítězili 5:1. Následovalo další utkání venku, kdy jsme 
cestovali do Zlivi a ač jsme poprvé prohrávali v utkání, 
tak jsme přivezli výrazné vítězství 7:1. Poprvé jsme se 
doma představili s Pískem, který přivezl velmi silný kádr 
se šesti prvoligovými hráči a my si připsali první a zatím 
i  poslední porážku 1:2. Určitě je dobře, že nás prověřil 
tak silný soupeř a člověk i porážky musí umět přijmout. 
Následovalo utkání s  ambiciózní Blatnou, kde ač jsme 
měli pouze jednoho hráče na střídání, tak jsme zvítězili 
5:2. Druhé utkání doma jsme hráli derby s  Protivínem 
a vyhráli jsme rozdílem třídy 9:0. Poté nás čekal souboj 
o první místo ve Strakonicích, které jsme nakonec zvládli 
a  vyhráli 5:3. Následovala nás oslabená Volyňe, která 
si odvezla hned 17 gólů a  žádnou střelu na  domácího 
brankáře nevyslala – 17:0. Poslední venkovní utkání bylo 
dle žáků v  neoblíbených Netolicích, kde jsme bojovali 
na více frontách, kdy terén byl velmi těžký a my nakonec 
vyhráli těsně 3:2, i  když průběh byl velmi jednoznačný 
a my jsme inkasovali v posledních 5 minutách. Poslední 
utkání nás čekal AFK Písek a hráči nadělovali opět 17 gólů 
17:0. 

Tým je momentálně s 27 body na  prvním místě, kdy 
nastřílel 77 gólů v  10 utkání a  inkasoval 13x. Venku 
jsme vyhráli všechna utkání. Na  druhém místě je 
Junior Strakonice, který má stejně bodů, ale horší skóre 
i vzájemný zápas. Postupové ambice má ještě Blatná, která 
je o tři body za vedoucím duem.

Největší pozitiva vidím v  tom, že hráči bojují jeden 
za  druhého a  tvoří velmi dobrý tým. Největší slabinou 
týmu je úzký kádr, který určitě v zimě dozná změn, jelikož 
nám pomáhali hráči z Bavorova, Chelčic a Dřítně. Vedení 
bude muset zapracovat na doplnění týmu, určitě budou 
opět pomáhat mladíci z mladších žáků. Otázkou je, zda-li 
bude mít šéf trenér mládeže Václav Hrachovec postupové 
ambice, když příští rok je nedostatek hráčů ročníku 2001.

V  této sestavě jsme nastupovali: Jaroslav Vondrášek 
(brankář – 7 utkání), Jakub Daniel (brankář – obránce 
7 utkání), Leona Michalcová (obránce – záložník 6 
utkání/ 2 góly), Patrik Fodor (stoper 10 utkání/ 4 góly), 
Radim Funda (stoper 10 utkání/3 góly), Richard Šimoník 
(obránce 10 utkání), Karel Handšuh (obránce 9 utkání), 
Josef Schwarz (obránce 7 utkání), Lukáš Moudrý (záložník 
9 utkání/ 6 gólů), Matěj Polanský (záložník 10 utkání/14 
gólů), Martin Kvapil (záložník 7 utkání/ 7 gólů), Jan 
Hoffman (záložník 10 utkání/6 gólů), Dominik Linhart 
(záložník – útočník 8 utkání/ 4 góly), Patrik Hrachovec 
(útočník 10 utkání/19 gólů), Miroslav Kašpar (útočník 8 
utkání/ 9 gólů), Filip Bína (útočník 9 utkání/2 góly), Josef 
Moudrý (záložník – útočník 4 utkání/ 1 gól) 

HodnoCení podZiMní SeZóny STAršíCH ŽáKů

Podzimní část sezony 2014/2015 jsme zakončili na 6. 
místě tabulky a skóre 37:40. Získali jsme 15 bodů za 5 
výher, žádnou remízu a 5 proher. Nejlepším střelcem 
týmu se stal Filip Bína s 12-ti góly. Z pohledu trenérů ale 
tato čísla nejsou vůbec důležitá.
Zdaleka nejpodstatnější věcí je zabudování do týmu 
dvou velice šikovných děvčat a   chlapců, kteří přešli 
ze starší přípravky. Celé mužstvo musím pochválit za 
nadstandardní tréninkovou morálku, která měla hlavní 
podíl na pozitivní atmosféře, vztahům v mužstvu a 
pochopitelně se přenášela i do zápasů.
Hlavními tahouny mužstva jsou chlapci ročníku 2002, 

kteří již dostali možnost odehrát několik desítek minut 
v zápasech starších žáků a získané zkušenosti pozitivně 
uplatňovali i v zápasech “mladšího”” mužstva.
V zimním období nás čeká nejen nepopulární fyzická 
příprava, ale i herní soustředění a halové turnaje. Pro 
jarní část sezóny počítáme s postupným začleňováním 
chlapců ze starší přípravky ročníku 2004, protože přestup 
do vyšší kategorie - mužstva žáků je obrovský. Jedná se 
jak o kondici, práci s míčem, tak zcela odlišný způsob hry.
Závěrem bychom chtěli poděkovat sponzorům a hlavně 
jejich trezorům. 

Trenéři: Karel Handšuh, František Hucek

HodnoCení podZiMní SeZóny MlAdšíCH ŽáKů:

STArTuJe VodňAnSKá ligA
V neděli 16. listopadu 2014 ve 13h začíná další ročník 
tradiční Vodňanské ligy. V ní nastupuje také řada hráčů 
FK Vodňany. Přijďte se tedy do víceúčelové haly podívat 
na jednotlivé zápasy. Rozpis utkání a další informace na 
www.vodnanskaliga.cz


